UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

PORTARIAS DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto
de 09/01/2017, publicado no Diário Oficial da União em 10/01/2017, e conforme Processo nº
23116.003271/2016-91, resolve:

Nº 3438 - Tornar sem efeito a Portaria nº 2791,  publicada no DOU em 17/10/2018, seção 2, página 12,
referente à nomeação de LUCIANO ROBERTO GULART CABRAL JUNIOR, por não atender o disposto
no Artigo 13, § 1º da Lei nº 8112, de 11 de Dezembro de 1990.

Nº 3439  - NOMEAR em caráter efetivo, GISLAINE SOUTO CARVALHO BERNARCONI, em virtude de
habilitação em concurso público, instituído pelo Edital nº 11 publicado no DOU em 13/10/2016,
homologado pelo Edital nº 05 publicado no DOU em 21/02/2017, de acordo com o Artigo 9º, Item I da Lei
8.112/90, para o cargo de Assistente em Administração, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas semanais, para atuar no Campus de Rio
Grande/RS, código da vaga nº 318608.
A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no DOU.

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS
Reitora